A illos omnes pietatis amatores. Ne existimetis, in-  
 quit, fore ut nunc ille veritatis hostis appareat :  
 oportet enim prius idololorum errorem, qui (homi-  
 nes) detinet, extinguere, et corroborari Evangelii  
 prædicationem, deinde sic iniquum illum revelari  
 \*. Tum ipsius quoque interitum ostendit : « Quam  
 Dominus, inquit, Jesus interficiet spiritu oris sui,  
 et destruet cum contigerit adventus ejus ». Tum  
 etiam quo pacto appariturus sit, declarat : « Cujus  
 est, inquit, adventus secundum operationem Sa-  
 tanæ. » Imitabitur enim diabolus humanam Dei  
 et Salvatoris nostri speciem : et sicut Dominus  
 per humanam naturam apparens nostræ salutis  
 auctor fuit, ita etiam diabolus, sumpto improbitatis  
 suæ idoneo instrumento, per illud virtutem suam  
 B ostendet, mendacibus signis et prodigiis, et falsa  
 miraculorum specie seducens ac supinos homines  
 seducens. Et docens, cur hæc fieri permittat auctor  
 omnium rerum Deus, adjecit : « Eo quod amorem  
 veritatis **1208** non receperunt, ut salvi fierent,  
 ideo mittit illis Deus operationem erroris, ut  
 credant mendacio, ut \* judicentur omnes, qui non  
 crediderunt veritati, sed consenserunt iniquitati t. »  
 Idem quoque Dominus Judæis dixit : « Ego veni  
 in nomine Patris mei, et non excepistis me : veniet  
 alius in nomine suo, et illum excipietis u. » Hæc  
 autem docens angelus Danielæm : « Sermones, ait,  
 contra Altissimum loquetur, et sanctos Altissimi  
 faciet veterascere, et cogitabit mutare tempora et  
 legem : et dabitur in manum ejus usque ad tem-  
 pus, et tempora, et dimidium temporis, et judi-  
 cium sedit, et principatum ejus transmutabunt,  
 ut debeat et perdat usque in finem. » Videte, quem-  
 admodum ea, quæ angelus ænigmatically interpre-  
 tatus est, aperte beatus Paulus docuerit. Sic quo-  
 que Dominus præsignificans futuras in sanctos  
 impiorum invasiones, dicebat : « Erit tribulatio  
 magna, qualis non fuit ab initio mundi ad hoc  
 usque tempus, neque fiet : et nisi abbreviarentur  
 dies illi, non fieret salva omnis caro : sed propter  
 electos abbreviabuntur dies illi v. » Deinde cum  
 sanctis suis discipulis, et per illos omnibus con-  
 suluisset, ut caverent, ne seducerentur ab iis, qui  
 dicerent hic vel illic Christum esse, non enim  
 D amplius clam et occulte, sed palam cum gloria  
 apparebit x, adjecit : « Tunc videbunt Filium ho-  
 minis venientem in nubibus cæli, cum virtute  
 multa et majestate : et mittet angelos suos cum tuba  
**1209** magna, et congregabunt electos ejus a qua-  
 tuor ventis, a summis cælorum usque ad terminos  
 eorum y. » Hæc itidem Daniæli prædicens angelus,  
 iis quæ jam dixerat, adjecit :

\* II Thess. II, 8. \* ibid. 9. † ibid. 10-12. ‡ Joann. v, 43. † Matth. xxiv, 21, 22. \* ibid. 25-27.  
 † ibid. 30, 31.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>16</sup> φησ. Des. in B. <sup>17</sup> B εἶτα. <sup>18</sup> B ἐστὶν. <sup>19</sup> τῇ. Loco cit. præm. ἐν. <sup>20</sup> ἦλθον, x τ. λ. Ita quoque  
 supra, pag. 1049. <sup>21</sup> τοῦ. Des. in B. <sup>22</sup> B οὐδέ. <sup>23</sup> εἶναι. Des. in B. <sup>24</sup> μεγ. Loco cit. præm. φωνῆς.  
<sup>25</sup> B τῶν ἀκρῶν. <sup>26</sup> οἷς; ἦδη εἶπε. Des. in B.

VERS. 27. «Et regnant, et potestas, et magnitudo A regum qui sunt sub omni caelo, data sunt sanctis Altissimi, et regnum ejus regnum æternum, et omnes principatus ipsi servient et obediunt. Hucusque finis verbi.» Hoc est, omnium rerum hujusce vitæ hic est finis, ut deficiant omnia terræ regna, tradaturque sanctis Altissimi regnum æternum; ac regnantes ei obediunt, et amice serviant: est enim perenne regnum ejus, ac sine carens. [28] His auditis, inquit, ego Daniel terrore multo completus sum, ut ne cogitationes quidem meæ in me quiescerent, sed confunderentur, et continenter conturbarentur, et forma mea multum hac de causa immutaretur. Verumtamen mysteria mihi ostensa haud passim divulgavi, sed: in corde meo ea conservabam. Beatus igitur Daniel hæc nos docuit. Ego autem, in præsentī omīssa Judæorum accusatione, vehementer admiror quosdam pietatis magistros quartam bestiam vocasse regnum Macedonicum. Oportuit enim ipsos primum considerare, tertiam bestiam quatuor habuisse capita; quod aperte indicabat 1210 post Alexandri obitum quadripartitam regni divisionem. Deinde animadvertendum erat, et quartam bestiam eodem tempore decem habuisse cornua, et parvum cornu tria priora cornua radicitus evulsisse, et quatuor, non decem reges Alexandri regnum excepisse. Utque aliis onissis ad finem perveniam, illud etiam simul inspicendum erat, dixisse prophetam, post quartæ bestiæ interitum sanctis Altissimi regnum traditum iri. Quæ de causa etiam judicium sedit: sancti autem Altissimi non post Antiochum Epiphane[m] regnum exceperunt. Quod si potentiam quamdam adepti sunt beati Machabæi, non tamen diutius regnarunt. Judas enim per tres annos præfectus fuit, Jonathan undeviginti, Simon octo; alii vero, ne singula percurrere prolixiori utar oratione, cum parumper regnassent, vel morte extincti sunt, vel calamitatibus quibusdam affecti, imperio viventes privati fuere. Alioqui ne omnes quidem isti fuerunt sancti, cum quidam in illis improbi exstiterint: et ut omnes etiam ponamus sanctos fuisse, his omnibus deletis, Herodes totius Judææ rex declaratus est. Quomodo itaque verum erit, quod ab angelo dictum est, post deletum cornu illud, regnum et potestatem, et magnitudinem regum, qui sunt sub omni caelo, data esse sanctis Altissimi, et regnum ejus regnum æternum? Nihil enim horum Machabæis convenit. Neque enim illis regnum creditum fuit, sed cum ductores exercitus essent, vincebant, et celebrem 1211 finem sortiti sunt. Relinquitur itaque, ut quartam bestiam Romanorum regnum intelligamus. Circa finem ejus enim decem eodem tempore con-